
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження тем та призначення 

керівників дипломних робіт 
 

 

Відповідно до «Положення про дипломні роботи (проекти) випускників 

Національного авіаційного університету», затвердженого наказом ректора від 14.12.2017  

№ 594/од  

 

 

 
НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Затвердити теми та призначити керівників дипломних робіт здобувачів вищої 

освіти 4-го курсу Факультету кібербезпеки, комп’ютерної та програмної інженерії (далі - 

ФККПІ), які навчаються за спеціальністю 125 «Кібербезпека», освітньо-професійною 

програмою (далі – ОПП) «Системи технічного захисту інформації, автоматизація її обробки» 

освітнім ступенем «Бакалавр» з денною формою навчання, згідно з додатком. 

2. Установити термін виконання та захисту дипломних робіт з 16 травня 

по 19 червня 2022 року. 

3. Відповідальність за організацію виконання дипломних робіт покласти 

на завідувача кафедри засобів захисту інформації (далі – ЗЗІ) Козловського В. В. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної роботи 

Полухіна А. В. 
 

 

 

Ректор  Максим ЛУЦЬКИЙ 

 

 

 



Проект наказу вносить: 

 

Декан ФККПІ                 Катерина НЕСТЕРЕНКО 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Проректор з навчальної роботи               Анатолій  ПОЛУХІН  

 

 

Начальник Управління кадрів та документообігу            Сергій БОНДАРЧУК 

 

 

Начальник навчального відділу                 Олександр СЛОБОДЯН 

 

 

Начальник режимно-секретного відділу              Юрій ВОВЧОК 

 

 

Начальник юридичного відділу               Леся ПРУДИВУС 

 

 

Завідувач кафедри ЗЗІ                Валерій КОЗЛОВСЬКИЙ 

 

 

Оператор ЄДЕБО ФККПІ                 Максим КУКЛІНСЬКИЙ 

 

 

 

  

 

 

Розсилання 

1. НВ     – 1 

2. ФККПІ    – 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лазаренко 406-70-56 

 

Наказ надано до відділу студентського складу 

«______» _______________ 2022 р.  



Додаток 

до наказу ректора 

від «___»___________2022р. №______ 

 

 

ТЕМИ 

та керівники дипломних робіт здобувачів вищої освіти 4-го курсу ФККПІ 

 спеціальність 125 «Кібербезпека» 

ОПП «Системи технічного захисту інформації, автоматизація її обробки» 

 освітнього ступеню «Бакалавр» денної форми навчання 

 

№ 

пор. 

Прізвище, ім’я, по 

батькові студента 

Тема  

дипломної роботи 

Прізвище, ім’я, по 

батькові 

керівника 

Посада 

1 2 3 4 5 

Кафедра засобів захисту інформації 

1. 

БОЙЧЕНКО  

Андрій  

Сергійович 

Методи розпізнавання 

осіб за відбитками пальців 

Темніков 

Володимир 

Олександрович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

2. 

БОНДАР  

Ярослав  

Ігорович 

Технології SDR радіо у 

сфері захисту інформації 

Швець  

Валеріан 

Анатолійович 

Доцент 

кафедри 

ЗЗІ 

3. 

ВАСИЛЮК  

Юрій  

Юрійович 

Дослідження сучасних 

програмних засобів для 

забезпечення 

відеонагляду 

Козловський 

Валерій 

Валерійович 

Завідувач 

кафедри 

ЗЗІ 

4. 

ВІСІЦЬКИЙ  

Олег  

Сергійович 

Захист інформації від 

витоку матеріально- 

речовими каналами 

Лазаренко 

Сергій 

Володимирович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

5. 

ВЛАСЮК  

Владислав  

Володимирович 

Побудова захищеного 

інформаційного 

акустичного каналу 

Швець  

Валеріан 

Анатолійович 

Доцент 

кафедри 

ЗЗІ 

6. 

ГОЛОВАЧ  

Тетяна  

Андріївна 

Захист інформації на ОІД 

від несанкціонованого 

розповсюдження 

Лазаренко 

Сергій  

Володимирович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

7. 

ГОРЯНІН  

Микола  

Артемович 

Протидія роботі 

радіозакладних пристроїв 

в телефонних мережах 

Швець  

Валеріан 

Анатолійович 

Доцент 

кафедри 

ЗЗІ 

8. 

ДЕМЧУК  

Микола  

Михайлович 

Порівняння використання 

безпекової термінології в 

інформаційній та 

кібернетичній сферах 

Козловський 

Валерій 

Валерійович 

Завідувач 

кафедри 

ЗЗІ 

9. 

ДИРДА  

Максим  

Геннадійович 

Функціональні методи 

оцінки ризиків 

кібербезпеки 

Козловський 

Валерій 

Валерійович 

Завідувач 

кафедри 

ЗЗІ 

10. 

ЄМЕЦЬ  

Анастасія  

Вячеславівна 

Захист персональних 

даних в 

телекомунікаційних 

мережах 

Чирва  

Дмитро  

Петрович 

Старший 

викладач 

кафедри 

ЗЗІ 



1 2 3 4 5 

11. 

ЗАВГОРОДНІЙ  

Борис  

Федорович 

Застосування систем 

відеоаналітики для 

захисту об’єкту від 

несанкціонованого 

доступу 

Чирва  

Дмитро  

Петрович 

Старший 

викладач 

кафедри 

ЗЗІ 

12. 

ІСАЧЕНКО  

Олександра  

Василівна 

Захист офісного 

приміщення від витоку 

мовної інформації 

Чирва  

Дмитро  

Петрович 

Старший 

викладач 

кафедри 

ЗЗІ 

13. 

КАЗІМКО  

Віталіна  

Віталіївна 

Розробка комплексної 

системи безпеки на 

об’єкті з критичною 

інфраструктурою 

Чирва  

Дмитро  

Петрович 

Старший 

викладач 

кафедри 

ЗЗІ  

14. 

КАЛІЄВСЬКИЙ  

Ян  

Віталійович 

Дослідження та розробка 

системи захищеного 

обміну повідомленнями 

Козловський 

Валерій 

Валерійович 

Завідувач 

кафедри 

ЗЗІ 

 

15. 

КАРПЕНКО  

Оксана  

Михайлівна 

Аналіз оцінки поточного 

стану інформаційної 

безпеки на основі 

SIEM-систем 

Міщенко 

Андрій 

Віталійович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

16. 

КАС`ЯН  

Сергій  

Олександрович 

Розробка мобільного 

застосунку та його захист 

від несанкціонованого 

доступу 

Міщенко 

Андрій 

Віталійович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

17. 

КОВАЛЬОВ  

Гліб  

Іванович 

Розпізнавання осіб за 

геометрією обличчя 

Темніков 

Володимир 

Олександрович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

18. 

КОНОВАЛОВА  

Влада  

Валентинівна 

Комплексна система 

захисту приватного 

підприємства 

Чирва  

Дмитро  

Петрович 

Старший 

викладач 

кафедри 

ЗЗІ  

19. 

КОСОБОКОВ  

Данило  

Олександрович 

Комплексна система 

захисту інформації від 

несанкціонованого 

доступу на об’єкті 

інформаційної діяльності  

Туровський 

Олександр 

Леонідович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

20. 

КОЧУБЕЙ  

Дар'я  

Сергіївна 

Сучасні методи 

розпізнавання осіб за 

біометричними ознаками 

Темніков 

Володимир 

Олександрович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

21. 

КОШОВА  

Поліна  

Сергіївна 

Організація системи 

безпеки на підприємстві 

Лазаренко 

Сергій 

Володимирович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

22. 

КРАВЧУК  

Юрій  

Олександрович 

Удосконалення процесiв 

проєктування 

програмного забезпечення 

шляхом мiнiмiзацiї 

ризикiв 

Міщенко 

Андрій 

Віталійович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

23. 

ЛАПАЧ  

Богдан  

Миколайович 

 

Система інформаційної 

безпеки підприємства від 

кіберзагроз 

Міщенко 

Андрій 

Віталійович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 



1 2 3 4 5 

24. 

ЛУЦЕНКО  

Іван  

Олександрович 

Моделювання фінансової 

безпеки банківського 

сектора України  

 

Міщенко 

Андрій 

Віталійович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

25. 

МАРЧЕНКО  

Дмитро  

Валерійович 

Забезпечення безпеки 

банківського приміщення 

від несанкціонованого 

доступу 

 

Чирва  

Дмитро  

Петрович 

Старший 

викладач 

кафедри 

ЗЗІ 

26. 

МАРЧЕНКО  

Наум  

Іванович 

Система фізичного 

захисту інформації на 

об’єктах інформаційної 

діяльності в умовах загроз 

і обмежень 

Туровський 

Олександр 

Леонідович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

27. 

МЕЛЬНИК  

Андрій  

Дмитрович 

Захист інформації на 

об'єктах з обмеженим 

доступом 

Лазаренко 

Сергій 

Володимирович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

28. 

МОСКАЛЕНКО  

Ігор  

Володимирович 

Комплексна система 

охоронної сигналізації 

об’єкту критичної 

інфраструктури 

Темніков 

Володимир 

Олександрович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

29. 

МУХА  

Михайло  

Андрійович 

Системи контролю 

доступу на об’єкти 

інформаційної діяльності 

за біометричними 

ознаками 

Темніков 

Володимир 

Олександрович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

30. 

НОВОГРЕБЕЛЬСЬКИЙ  

Максим  

Олегович 

Інтеграція методів 

причинно-наслідкового 

зв`язку та SWOT-аналізу 

щодо визначення 

інформаційних ризиків 

Лазаренко 

Сергій 

Володимирович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

31. 

ОСАДЧИЙ  

Богдан  

Ігорович 

Порівняльний аналіз 

технологій розпізнавання 

осіб в системах 

відеоспостереження 

Темніков 

Володимир 

Олександрович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

32. 

ПАНАСЮК  

Владислав  

Анатолійович 

Біометричні методи 

аутентифікації та 

ідентифікації осіб 

 

Темніков 

Володимир 

Олександрович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

33. 

ПЕРЕБЕЙНІС  

Дмитро  

Сергійович 

Метод оцінки 

ефективності 

функціонування вузла 

зв’язку корпоративної 

мережі з урахуванням 

інформаційної безпеки 

 

Лазаренко 

Сергій 

Володимирович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

34. 

ПІДЛІСНИЙ  

Артем  

Олександрович 

Інтелектуальна система 

виявлення комп’ютерних 

атак на основі 

імітаційного 

моделювання 

 

Лазаренко 

Сергій 

Володимирович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 



1 2 3 4 5 

35. 

ТИХОНОВ  

Володимир  

Миколайович 

Модель кіберзахисту 

розподіленої 

інформаційно-

телекомунікаційної 

системи торгівельного 

підприємства 

Козловський 

Валерій 

Валерійович 

Завідувач 

кафедри 

ЗЗІ 

36. 

ТКАЛЯ  

Альона  

Ігорівна 

Захист баз даних від 

несанкціонованого 

втручання за допомогою 

програмного комплексу 

DbProtect 

Чирва  

Дмитро  

Петрович 

Старший 

викладач 

кафедри 

ЗЗІ 

37. 

ФІЛОНЕНКО  

Андрій  

Сергійович 

Управління інцидентами 

кібербезпеки на малих 

комерційних 

підприємствах 

Туровський 

Олександр 

Леонідович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

38. 

ФРАНЦЕВА  

Яна  

Романівна 

Система захисту 

інформації від витоку 

акустичними каналами 

Чирва  

Дмитро  

Петрович 

Старший 

викладач 

кафедри 

ЗЗІ 

39. 

ШЛАПАК  

Володимир  

Володимирович 

Аудит інформаційної 

безпеки та кібербезпеки 

у вищих навчальних 

закладах України 

Козловський 

Валерій 

Валерійович 

Завідувач 

кафедри 

ЗЗІ 

40. 

ШУЛІПА  

Назарій  

Сергійович 

Створення системи 

захисту контрольованої 

зони об’єкту 

інформаційної діяльності 

Темніков 

Володимир 

Олександрович 

Професор 

кафедри 

ЗЗІ 

41. 

ЯРОВЕНЧУК  

Віталій  

Сергійович 

Методи та моделі 

забезпечення 

інформаційної безпеки 

інформаційно-

телекомунікаційних 

систем на основі DLP 

технології 

Козловський 

Валерій 

Валерійович 

Завідувач 

кафедри 

ЗЗІ 

 

 

Декан ФККПІ                                                                                         Катерина НЕСТЕРЕНКО 


